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Ny WZABRZU

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR SPRAWY 04/PN/19
NA SUKCESYWNA DOSTAWE ODCZYNNIKOW,TESTOW LABORATORYJNYCH
I BAKTERIOLOGICZNYCH, NA SUKCESYWNA DOSTAWE MATERIALOW ZUZYWALNYCH, NA
DOSTAWE SUMATORA HEMATOLOGICZNEGO, DZIERZAWE ANALIZATOROW ISE WRAZ Z
SUKCESYWNA DOSTAWA ODCZYNNIKOW I MATERIALOW ZUZYWALNYCH

Zabrze /). marca 2019r

WYJASNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 i UST 4 USTAWY PRAWO ZAMOWIEN
PUBLICZNYCH
Pytanie nr 1 _dotyczqce pakietu 1 WARUNKI DODATKOWE dla krazkéw, pki 1:
Zwracamy si¢ z proshg do Zamawiajgcego o odsigpienie od wymogu tego samego producenta podloz co krqzki
antybiotvkowe?
Odpowiedz 1
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na odstapienie od wymogu — fego samego producenta podlo; co krgiki
antybiotykowe — tym samym wprowadza modyfikacje do PAKIET-u 1 polegajaca na wykresleniu
zamieszczonego pod tabely asortymentowo — cenowa okreslonego w punkcie 1 warunkéow dodatkowych dla
krazkow zapisu o tresci;
L. Krqiki antybiotykowe muszq pochodzic od tego samego producenta co podloza na plytkach

UWAGA!!!
W zalaczeniu zmodyfikowany PAKIET IA uwzgledniajacy zmiane, na ktorym Wykonawca zobowiazany jest do
zlozenia oferty.

Pyianie nr 2 dotyezgee pakietu 1| WARUNKI DODATKOWE dla krgzkow, pkt 2:

Zwracamy si¢ do Zamawiajgeego z proshg o mozliwosé zaoferowania krgzkow antybiotvkowych pakowanvceh w fiolki,
ktore sq umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego uzytku z pochlaniaczem wilgoci znajdujgeyvim si¢ w wieczku
tuby. Taki sposob pakowania eliminuje koniecznosé posiadania przez Zamawiajgcego dodatkowych pojemnikéw

koniecznych do przechowywania rozpakowanych = blistrow fiolek i pozwala na ciggle korzystanie = pochlaniacza
wilgoci a tym samym umozliwia przechowywanie uzywanych krgzkow zgodnie = zaleceniami producenta.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy dopusci rowniez zaoferowanie krazkow antybiotykowych pakowanych w fiolki, ktére sa
umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego uzytku z pochlaniaczem wilgoci znajdujacym si¢
w wieczku tuby.

Pytanie nr 3 dotyczgce pakietu 1 WARUNKI DODATKOWE dla krgzkow, pkt 4:

Zwracamy si¢ z proshq do Zamawiajgcego o mozliwosé zaoferowania krazkéw o srednicy 6,5mm kompatybilnych =z
oferowanymi dyspenserami 7-poztycjyjnymi z mozliwoscig blokowania 7 pozycji, z pochlaniaczem wilgoci?
Odpowiedz 3

Zamawiajacy dopusci réwniez zaoferowanie krazkéw o $rednicy 6,5mm kompatybilnych z oferowanymi
dyspenserami 7-poztycjyjnymi z mozliwoscia blokowania 7 pozycji, z pochlaniaczem wilgoci.

Pytanie nr 4 dotvezgee pakietu 1 pozycie 75 — 78
Zwracamy si¢ z proshq do Zamawiajgcego o wylgczenie pozycji 75-78 do osobnego pakietu, co umozliwi zlozenie
oferty wigkszej liczbie wykonawcow i zwigkszy konkurencyjnosé cenowq ofert?
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Odpowiedz 4
Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie z pakietu 1 poz. 75 - 78.

Pytanie 5 dotyezy wzoru umowy.

Czy Zamawiajgcy moze zagwarantowac realizacje przedmiotu zaméwienia na poziomie nie mniejszym niz 80 % ilosci

wyszczegolnionych w ofercie ? Pozytywna odpowied? na powvyzsze pytanie ma istoe znaczenie dla odpowiedniej

kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie = poglgdem Krajowej Izby Odwolawczej wyrazonym m.in. w wyroku = dnia 18

czerwea 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznvch wynika obowigzek dokladnego

okreslenia przez Zamawiajgcego ilosci zamawianych produktow; zamawiajgey nie jest zwolniony z tego obowigzku

nawelt, jezeli nie jest w stanie przewidziec¢ dokladnych ilosci zamawianych produkiow. W wyroku = dnia 7 maja 2014

r. KIO §09/14 Krajowa Izba Odwolawcza stwierdzila, ze "nie mozna zaakceptowaé postanowien umowy dajgeyveh

zamawiajgeemu calkowitq. nieograniczong pod wzgledem ilosciowym i pozosiajgeq poza wszelkg kontrolg dowolnosé

w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw bedgceyeh przedmiotem zaméwienia. "

Odpowiedz 5

Zamawiajacy — zgodnie z zapisami ust 3 § 7 wzoru umowy dla pakietow 1 — 13 — gwarantuje realizacj¢

przedmiotu zaméwienia na minimalnym poziome 70 % w stosunku do warto$ci okreslonej w SIWZ.,

Uwzgledniajac wniosek Wykonawey jak réwniez korygujac wlasny blad pisarski Zamawiajacy wprowadza

modyfikacje wzoru umowy w zakresie ust 3 § 7 POSTANOWIENIA KONCOWE zastepujac jego

dotychczasowa tres¢ cytuje:

1) Zamawiajycy zastrzega sobie prawo realizowania zaméwien w ilosciach uzaleznionych od rzeczywistych
potrzeb i posiadanych Srodkéw finansowych oraz do ograniczenia zaméwien w zakresie rzeczowym
i ilosciowym, przy czym Zamawiajacy gwarantuje, ze faktycznie zaméwiona ilosé przedmiotu umowy
bedzie nie mniejsza anizeli 70% warto§ci wskazanej w SIWZ. Wykonawca nie nabywa w stosunku do
zamawiajgcego zadnych roszczen z tego tytulu

zapisem o tresci;

3. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo realizowania zam6wien w ilo$ciach uzaleznionych od rzeczywistych
potrzeb i posiadanych $Srodkow finansowych oraz do ograniczenia zaméwien w zakresie rzeczowym
i ilosciowym, przy czym Zamawiajacy gwarantuje, ze warto$¢ faktycznie zaméwionego przedmiotu
umowy bedzie nie mniejsza anizeli 80% wartosci wskazanej w §2. Wykonawca nie nabywa w stosunku do
zamawiajacego zadnych roszcezen z tego tytulu.

Pytanie 6 dotvezy wzoru umowy.

Czy Zamawiqjgey wyrazi zgodg na zmiang w § 6 ust. 1 poprzez obnizenie wysokosci kary umownej do 5 %
wartosci brutto NIEZREALIZOWANEJ umowy jezeli Zamawiajgcy odstapi od umowy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy.

Odpowiedz 6

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pyianie 7 dotvezy wzoru umowy pakiety I — 13

Czv Zamawiajgcy wyrazi zgodg na obnizenie kary umownej w wysokosci 5% wartosci jednorazowego zamowienia?
Kary umowne okreslone w wysokosci wskazanej powyzej sq zdaniem Wykonawcy uznane za razgco wygorowane i
krzywdzqce  Wykonawcg umowy. Jednoczesnie taki wysoki poziom kary wumownej zmusi Wykonawcow do
uwzglednienia tego elementu ryzvka przy wycenie uslug dostawy dla Zamawiajgcego, co znajdzie wyraz w
podwyzszeniu ceny. Zarazem zwracam si¢ z uprzejmg proshq o obnizenie wysokosci kary umownej do 0.2% lub 0,5%
za kazdy dzien zwloki. Sq to standardowe stawki stosowane w tego typu umowach,

Odpowiedz 7

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pytanie 8 dotyvezy pakietu 9

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie przez Wykonawce w  pakiecie nr 9 poz. 13 surowicy grupy AB
w opakowaniach handlowych 2 x 5 mi?

Odpowiedz 8

Tak Zamawiajacy dopusci taki produkt, pod warunkiem przeliczenia objetosci calkowitej zamoéwienia
i zachowania terminu przydatno$ci do uzycia przez caly okres umowy.
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Pytanie 9 dotvezy pakietu 9

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie przez Wykonawce w pakiecie nr 9 poz. 14 odczynnika Dolichotest
w opakowaniach handlowych 2 x 2 ml?

Odpowiedz 9

Tak Zamawiajacy dopusci taki produkt, pod warunkiem przeliczenia objetosci calkowitej zamowienia
i zachowania terminu przydatnosci do uzycia przez caly okres umowy.

Pytanie 10 dotyczy pakietu 9

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby odczynnik pozycji 12 (Surowica Antyglobulinowa Poliwalenta), kiory sluzy do
wykrywania oraz identyfikacji przeciwcial antyervtrocytarnych posiadal znak CE z numerem jednostki notyfikowanej,
co potwierdza jej nadzor nad wyrobem?

Odpowiedz 10

Tak Zamawiajacy wymaga aby odczynnik - Surowica Antyglobulinowa Poliwalentna -, ktory sluzy do
wykrywania oraz identyfikacji przeciwcial antyerytrocytarnych posiadal znak CE z numerem jednostki
notyfikowanej, co potwierdza jej nadzér nad wyrobem.

Pyianie 11 _dotvezy pakietu 9

Czy Zamawiajgey dopusci w pozycji 4 aby material kontrolny Zestawdw Kontrolnych umieszczony byl w probéowkach
z nakretkami?

Odpowiedz 11

Tak Zamawiajacy dopusci rowniez taki produkt

Pytanie 12 dotvezy pakietu 9

Czy Zamawiajgcy wymaga w poz. 1 — 3 oraz 5 — 14 butelki z nakr¢tkami wyposazonymi w ssawke i pipetke?
Odpowiedz 12

Zamawiajacy dopusci wszystkie rozwigzania eliminujace konieczno$é przelewania odezynnikow do wtérnych
probowek oraz eliminujace mozliwos¢ kontaminacji zawarto§ci probéwek zewnetrznymi urzadzeniami
dozujacymi.

Pytanie 13 dotyezy pakietu 9

Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania przez Wykonawce w pakiecie nr 9 poz. 1i 2 krwinek o rozcienczeniu 25 +/-
2% lub gotowych do uzytku o rozcieficzeniu odpowiednim dla metody szkielkowej - 10% (pozycja 1) oraz
probowkowej 4% (pozyeja 2)?

Odpowiedz 13

Zamawiajacy oczekuje dostawy krwinek gestych czyli 25+/-3%

Pytanie 14 dotvezy pakietu 9

Czy w zwigzku = tym, Ze zestaw z pozyeji 4 zawiera krew z oznaczonymi antvgenami grupowyvmi ukladow ABO, Rh i
Kell i odpowiednimi naturalnymi przeciwcialami regularnymi anty-A i anty-B z ukladu ABO, a takze ze stosuje sie go
do kontroli prawidlowosci oznaczenia grup krwi Zamawiajgcy wymaga aby oferowany odczynnik posiadal znak CE =
numerem jednostki notyfikowanej, co potwierdza jej nadzor nad wyrobem?

Odpowiedz 14

Tak, Zamawiajacy wymaga aby oferowany odczynnik posiadal znak CE z numerem jednostki notyfikowanej

Pvtanie 15 dotvezy pakietu 9

Czy Zamawiajgcy wymaga aby odczynnik Standard Anty-D  mial zastosowanie do kontroli czulosci badan
serologicznych (.. posredniego testu antyglobulinowego oraz testu enzymatycznego, do zapewnienia prawidlowej
interpretacji wynikow badan, wyeliminowania bledow technicznych podezas wykonywania testu antyglobulinowego
oraz lestu enzymatycznego oraz ujednolicenia warunkow wirowania:; ponadto czv Zamawiajgey wymaga aby w
zwigzku = powyzszym oferowany odczynnik posiadal znak CE z numerem jednostki notyfikowanej, co potwierdza jej
nadzor nad wyrobem.

Odpowiedz 15

Tak, Zamawiajacy wymaga aby oferowany odczynnik posiadal znak CE z numerem jednostki notyfikowanej
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Pytanie 16 dotyczy wzoru umowy — dotyczy pakietow 1 do 13, $6 ust. |

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang sposobu obliczania kary umownej na 10% wartosci  brutto
niezrealizowanej cze¢sci umowy?

Odpowiedz 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzorow umow.

Pytanie 17 dotvezy wzoru umowy — dotyezy pakietéw 1 do 13, 86 ust. 2

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na obnizenie wysokosci kary umownej do 1,5%? Wartosci brutto zamowionego a
niedostarczonego w terminie towaru?

Odpowiedz 17

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pytanie 18 dotvezy wzoru umowy — dotvezy pakietow 1 do 13, 86 ust. 2

Jezeli Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyiszq modyfikacje, czy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary
umownej do 3,5% wartosci brutto zamowionego a niedostarczonego w terminie towaru?

Odpowiedz 18

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzorow umow.

Pytanie 19 dotyezy pakietu 2

Czy w pakiecie 2 w punkcie 4 warunkow dodatkowych dla podlozy Zamawiajgcy dopusci podloza pakowane w
szezelng folig 2 razy po 10 sztuk w pudelku kartonowym?

Odpowiedz 19

Tak Zamawiajacy dopusci podloza pakowane w szczelng foli¢ 2 razy po 10 sztuk w pudelku kartonowym

Pytanie 20 dotvezy pakietu 2

Czv w pakiecie 2 w punkcie 7 warunkow dodatkowych dla podlozy Zamawiajgey wymaga, aby kompatybilnosé
bvla potwierdzona odpowiednim certyfikatem, kiory ma byé dokumentem wiworzonym przez producenta podlozy?
Odpowiedz 20

Tak Zamawiajacy wymaga, aby kompatybilnos¢ byla potwierdzona odpowiednim certyfikatem, ktory ma by¢
dokumentem utworzonym przez producenta podlozy

Pytanie 21

Czy Zamawiajgey wyrazi zgode na usunigcie z formularza ofertowego zapisow dotvezgee pakietow na kiore
wykonawca nie bedzie skladal oferty?

Odpowiedz 21

Tak Zamawiajacy wyraza zgode.

Pvianie 22 dotvezy pakietu 4

Czy Zamawiajgey w Pakiecie 4, poz. 11 wymaga kamer typu Fast Read z akrviu z pojedynczqg regularng siateczkq i
poj. celki 7ul. do analizy 10 roznyeh probek (10 oznaczen), o wymiarach kamery 83 x 39mm?

Odpowiedz 22

Zamawiajacy nie stawia takiego wymogu, ale dopusci rowniez taki produkt

Pytanie 23 dotvezy pakietu 9
Whiosek o doprecyzowanie lub zmiang siwz.
Wnosimy o odstgpienie wymagania zalgezenia probek dla pozyeji 1-16 poniewaz zamawiajmy wymaga na wezwanie
przeslania certyfikatow. instrukcji, folderow ktore potwierdzq pojemnosci przeznaczenie czvli opis przedmiotu
zamowienia I wymagania.

LUB
wskazanie niezaleznej uprawnionej strony czvli bieglego ktore ewentualnie przy rozbieznosciach rozstrzygnie spor
pomiedzy stronami jesti wyniki u Zamawiajgcego bedq si¢ roznily od wynikow producenta dostarczonej serii probek
Prosimy rowniez o przeslanie procedury badania zgodnie z ktora bedg oceniane probki, wskazanie jakie parametry
hedqg badane oraz jaka punktacja bedzie przyznawana za dany parametr .
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UZASADNIENIE

Zamawiajgcy wymaga od oferentow posiadania dokumentow ktore potwierdzalyby jakos¢ odezyanikow -zatem nie
ma zasadnosci skladania probek celem ich przetestowania. Do obrotu wprowadzone sq odczynniki ktore spelniajy
wymogi ustawy o wyrobach medycznych dnia 20 maja 2010r. tzn. posiadajg znak CE lub sq zarejestrowane jako
wyrob medyczny. Zamawiajgcy nie ma podstaw ,aby powtérnie badac odczynniki tym bardziej jesli zostaly zwolnione
na podstawie certyfikatow z listy A lub B.

Jednakze brak okreslonych kryteriow oraz oczekiwanych wynikéw moze hipotetyeznie doprowadzi¢ do sporu .
Bowiem producent ma prawo dochodzenia roszczen wzgledem utraconych korzysci. Ponadto Komisja Przetargowa
uniknie zarzutu subiektywnej oceny oraz ,ze dokonano wyboru oferty poza krvteriami opisanymi w siw= np. uznajge
logo firmy a nie jakos¢. Tym bardziej ze krwinki w pakiecie Ni- 9 opisano poprzez wskazanie pojemnosci zestawow
specyficznych dla okreslonego producenta czyli preferowanego przez personel.

Przypominamy zZe dla pakietu 9 jedynym kryterium jest 100% cena a nie jakosc.

Mamy nadziej¢ na przychylne uwzglednienie naszych zastrzezen podyktowana troska o bezstronnosé i réwne
traktowanie wykonawcow zgodnie z art. 7 pzp w mysl zasady réwnych szans dla mikroprzedsi¢hiorsiw.

Odpowiedz 23

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacj¢ SIWZ i oczekuje zlozenia oferty zgodnie Z jej zapisami.

Pytanie 24 dotyczy pakietu 5 poz. 2

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozyvcji 2 z pakietu 5 i utworzenie z niego odrebnego zadania. Wydzielenie
wymienionej pozycji zwigkszy konkurencyjnosé asortymentowo-cenowq w przedmiotowym postepowaniu, co przelozy
si¢ na uzyskanie przez Zamawiajgcego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyzej wymienionej pozyvcji w
dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencje wylgeznie do podmiotéw posiadajgcyeh pelen asortyment
zawarty w pakiecie. Obecne pakietowanie wyrobow medycznych faworyzuje konkretnyeh dostawcow, ograniczajge
znacznej wigkszosci dystrybutoréw mozliwosé zlozenia ofert, co narusza dyscypling finansow publicznyeh zgodnie =z
przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy =z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialnosci za
naruszenie dyscypliny finansow publicznych (wraz z pézn. zm.).

Odpowiedz 24

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie pozycji 2 z pakietu 5.

Pvtanie 25 SIWZ

Czy Zamawiajgcy uzna za spelniony wymog art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jesli Wykonawca, kiory nie nalezy do
zadnej grupy kapitalowej, przedstawi stosowne oswiadczenie wraz z ofertq?

Odpowiedz 25

Tak, Zamawiajgcy uzna za spelniony wymog art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jesli Wykonaweca, ktory nie
nalezy do zadnej grupy kapitalowej, przedstawi stosowne o$wiadczenie wraz z oferts.

Pytanie 26 dotyezy pakietu 14
Prosimy o wyjasnienie jakiego sumatora oczekuje Zamawiajgey?:
1. Sumatora 12 parametrowego do krwi obwodowej
2. Sumatora 46 parametrowego do krwi obwodowej i szpiku
Odpowiedz 26
Zamawiajacy oczekuje dostawy Sumatora 12 parametrowego do krwi obwodowej

Pytanie 27 dotyvezy wzoru umowy dla_pakietow 1 do 13 - § 3

Czy Zamawiajqey rozwazy wprowadzenie w powyzszym paragrafie ustepu mowigeego, ze:

. Umowa moze by¢ rozwiqzana przez kazdq ze stron za 1 miesigcznym wypowiedzeniem,

2. Rozwigzanie, o kiorym mowa w pki. 1 powinno nastgpic¢ w formie pisemnej i zawierac uzasadnienie pod rygorem
niewaznosci,

3. Kazda ze stron moze rozwigzaé umowg bez wypowiedzenia w przypadku razgeego naruszenia postanowien
niniejszej umowy?

Odpowiedz 27

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzorow umoéw.

Pytanie 28 dotyezy wzoru umowy dla pakietow 1 do 13 - 8 6 ust. 1
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zamiang zapisu ,,(...) w wysokosci 20% kwoty brutto wskazanej w § 2 umowy" na
(o) wwysokosci 10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy, kiorej wartosé calkowitq podano w § 2 umowy™?
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Zamawiajgcy zasirzegl sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartosci
zakupionego towaru. W kontekscie tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiajgcego od wartosci calej umowy w
przypadku odstgpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzqgce wykonawce. Zapis § 6 ust. 1
umowy powoduje, ze wykonawca kiory ponosi ryzvko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo rvzvko obcigzenia
karami za pulap cenowy, kiore jest szacunkowy i nie wigzqcy Zamawiajgcego.

Odpowiedz 28

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pytanie 29 dotyczy wzoru umowy dla_pakietéw 1 do 13 - § 6 ust. 2

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,1 % wartosci
niezrealizowanego zamdwienia za kazdy dzien opoznienia w dostawie ', z uwagi na nicadekwatnosé ich wysokosci do
danego niespelnienia swiadczenia umowy?

Wprawdzie nie isiniejq przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przyv ustaleniu wysokosci  kar
Zamawiajgcy powinien opiera¢ si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a (vm samyvm wymagac od
Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam Zamawiajgey moze
ewentualnie placi¢ za zwloke w placeniu za towar.

Zamawiajqcy nie powinien wykorzystywac swojej dominujgcej pozycji ustalajge wysokosé kar umownych. Kary
umowne powinny miec charakter dyscyplinujgey w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzi¢ do wzbogacenia sie
Zamawiajgcego, a takg funkcj¢ zaczynajq pelni¢ w momencie, gdy okazuje sie, iz wartosé kary umownej moze
przekroczy¢ wartos¢ zaplaty nalezng Wykonawcey za dostarczony towar. Nadlto liczenie kary umownej w wysokosci
3% wartosci opoZnionego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokosé
odsetek, kiorq Zamawiajgcy narzuca, moze zosta¢ uznana za $wiadczenie nienalezne, dajgce w skali roku
odpowiednio, 1825 % wartosci zamowionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywolaé tresé art. 484 § 2 Kodeksu
cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowigzanie zostalo wykonane w znacznej czesci diuznik moze zqgdac
zmmniejszenia kary umownej, to samo dotvezy przypadku, gdy kara jest razqgco wygorowana.

Odpowiedz 29

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umoéw.

Pytanie 30 dotvezy wzoru umowy dla_pakietow [ do 13 - § 6 ust. 2

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na wykreslenie zapisu ,,jednak nie mniej niz 10,00 zI za kazdy
dzien opoznienia w dostawie” lub obnizenie granicznej wartosci kary?

Odpowiedz 30

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzorow umow.

Czy ilos¢ oznaczen wynosi 24 000 (poz. 1), czy 25 000 (poz. 5.1)?

Odpowiedz 31

Zamawiajacy w pozycji 1 tabeli odczynnikoéw i materialow zuzywalnych okreslil ilos¢ oznaczen / pacjentow,
natomiast w pozycji 5% tabeli odczynnikéw i materialow zuzywalnych podal ilo§¢ oznaczen / pacjentow
powigkszona o liczbe¢ oznaczen kontrolnych

Pytanie 32 dotvezy pakietu 15
Tabela parametrow wymaganych:
poz. 1: Czy Zamawiajqcy dopusci analizatory bez pomiaru chlorkow?

Odpowiedz 32
Zamawiajacy wymaga dostawy dwoch analizatoréw z trzema jonami Na *, K ' i Cl ~ ale dopusci rowniez
zamiast chlorkow wapn zjonizowany tj. analizatory Na ", K i Ca **

Pvtanie 33 dotvezy pakietu 3 poz. 3

Czy Zamawiajgey dopusci probowki PS pakowane po 100 sztuk z zachowaniem pozostalych parametrow?
Odpowiedz 33

Tak Zamawiajacy dopus¢ rowniez probéwki PS pakowane po 100 sztuk z zachowaniem pozostalych
parametrow.

V&, Strona 6 7 8



Pytanie 34 _dotyczy wzoru umowy dla pakietow 1 do 13 ($ 6 ust. 1)

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie procenia naliczanej kary do max. 10% wartosci NETTO
niezrealizowanej czesci umowy? Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczqcej mierze realizowana w sposob prawidlowy, a dla przykladu odsigpienie do
umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, 1o zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogélnej wartosci calej
umowy na dostawg bedzie miala charakter razgco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi wagtpliwosci dysproporcja
migdzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary umowney.

Odpowiedz 34

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pytanie 35 dotyczy wzoru umowy dla_pakietow 1 do 13 ($ 6 ust. 2)

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé wprowadzenia limitu kar umownych, ktorych suma nie przekroczy 10%
warltosci netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedz 35

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umoéw.

Pytanie 36 dotvezy pakietu 5 poz. 2

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji nr 2 = Pakietu 5 do osobnego pakietu?
Odpowiedz 36

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie z pakietu 5 pozycji 2.

Pvtanie 37 dotyczy wzoru umowy §. 4 ust. 5

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na dodanie do niniejszego postanowienia umowy nastepujgceego zapisu. ,, Obowigzek
cigglosci dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opoznienie Zamawiajgcego w zaplacie ceny zakupu przekracza 30 dni. ”?
Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza norme art. 487 par. 2 k.c.. ktéry mowi, ze
umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowigzujg si¢ w ten sposob, ze Swiadczenie jednej z nich ma byé
odpowiednikiem Swiadczenia drugiej (zasada symetrii zobowigzan umownych).W stosunkach zobowigzaniowych
wynikajgeych z umow wzajemnych jest regulq, ze kazda ze stron zobowigzujgc sie do swiadczenia, czyni o w
przekonaniu, iz otrzyma ekwiwalent tego Swiadczenia od kontrahenta. Dlatego tez, zgodnie = art. 490 k.c., gdv
spelnienie Swiadczenia przez drugq strong staje si¢ waipliwe ze wzgledu na stan majgtkowy, strona zobowigzana do
wezesniejszego Swiadczenia moze powstrzymaé si¢ z jego spelnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje
swiadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiajgcy dokonal ograniczenia praw Wykonawcy
przynaleznych mu w przypadku niewykonania zobowigzania przez Zamawiajgeego. Skoro Zamawiajgey zapisuje caly
szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewlasciwg realizacje umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawia
Wykonawcy czesci jego ustawowych praw przystugujgeyeh w przypadku niewlasciwego wykonania umowy wzajemnej
przez Zamawiajgeego.

Odpowiedz 37

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pytanie 38 dotvezy wzoru umowy § 5 ust. |

Czy Zamawiajgey wyrazi zgodg na to aby termin platnosci byl liczony od daty wystawienia fakiury?
Odpowiedz 38

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréow umow.

Pytanie 39 dotvezy wzoru umowy & 6

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,, Zamawiajgcy moze w kazdym czasie
odsigpic od Zgdania zaplaty przez Wykonawce kary umownej. '

Odpowiedz 39

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pvtanie 40 dotyvczy wzoru umowy § 6 ust. |

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia wzoru uniowy w taki sposob, aby wysokos¢
kary umownej naliczana byla od wartosci wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej czesci umowy?

Uzasadnienie:
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Jesli dostawa towaru bedzie w znaczqeej mierze realizowana w sposob prawidlowy, a dla przvkladu odstgpienie do
umowy bedzie dotyezy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogolnej wartosci calej
umowy na dostawe bedzie miala charakter razgco zawyzony. W takiej sytuacji budzi watpliwosci dvsproporcja migdzy
poniesiong szkodq a wysokoscig kary umownej.

Odpowiedz 40

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzorow umow.

Pytanie 41 dotvezy wzoru umowy § 6 ust. 2

Czy Zamawiajgey wyrazi zgodg na zmiang slowa ,, opoznienia’ na ,,zwloki"?
Odpowiedz 41

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do wzoréw umow.

Pytanie 42 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg¢ na przekazywanie zamowien przy uzyciu elekironicznego formularza zamowien
przekazywanego e-mailem w celu usprawnienia procesu realizacji oraz uniknigcia mozliwych pomyilek (zal. 4.1. §3
ust. 1, zal. 4.2. §3 ust. 1)?

Odpowiedz 42

Zamowienia okresowe beda skladane w formie pisemnej, w tym przez wyslanie faksu i / lub w postaci skanu
poczty elektroniczng. Zamowienie musi by¢ zatwierdzone przez Zarzad Spélki.

Pyvtanie 43 dotvezy pakietu 1

Czy Zamawiajgey wyrazi zgod¢ na wydzielenie z pakietu podlozy mikrobiologicznyeh (pozycje nr: 1-17, 79-81)
L utworzy z nich osobny pakiet?

Odpowiedz 43

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie z pakietu 1 podlozy mikrobiologicznych (pozycje nr: 1-17, 79-
81) i utworzenie z nich osobny pakietu.

Zamawiajacy dzialajac zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych zmienia tres¢ SIWZ

w zakresie Pakietu 1.

Przedmiotowa zmiana dotyczy odstapienia od wymogu — nicodplatnego wstawienia przez Wykonawce stolik
obrotowy do posiewu plytek antybiogramowych z talerzem dostosowanym do podlozy o $rednicy 90 mm — tym
samym wprowadza modyfikacj¢ do PAKIET-u 1 polegajaca na wykresleniu zamieszezonego pod
tabely asortymentowo — cenows okreslonego w punkcie 5 warunkéw dodatkowych dla podlozy
zapisu o tresci;

5. Wykonawca na czas umowy wstawi nieodplatnie stolik obrotowy do posiewu plytek antybiogramowych

z talerzem dostosowanym do podlozy o srednicy 90 mm. Talerz roboczy stolika' sterowany czujnikiem na
podczerwien.

UWAGA!!!
W zalaczeniu zmodyfikowany PAKIET 1A uwzgledniajacy zmiang, na ktorym Wykonawca zobowiagzany jest do

zlozenia oferty.

Po zapoznaniu si¢ z licznymi zapytaniami Wykonawcow. Zamawiajacy w oparciu o art. 38 pkt 6 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych dokonuje zmiany terminow:

skladania ofert z 22 marca 2019 r. do godz. 10" na 2,15/ marca 2019 r. do godz. 10%
otwarcia ofert z 22 marea 2019 r. do godz. 10" na £.¥. marca 2019r. do godz. 10"

Wykonawca skladajacy oferte pozostaje nia zwiazany przez okres 30 dni od uplywu terminu skladania ofert.

ZASTEPL . ~#ELESA

Z powazaniem

Zarzad Szpitala Miejskiego w Zabrzu Sp. z 0.0.
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